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denne Konto dækkes ved Salget; man

behøver altsaa ikke at regne den med i

hele denne finansielle Opgørelse. Staten

har købt sas og saa mange Varer og sæl-

ger dem igen, og det er en samfundsmæs-

sig Foranstaltning, som ikke direkte har

finansiel Betydning.
Men hvis man paa den anden Side

spørger: Hvortil er disse 61/, Mill. Kr.

ganet? hvorfor har Udgiften været saa

stor? vil jeg først henvise til Tillægsbe-
villingsloven. Paa denne fandtes der 33

Millioner til Krigsministeriet til Sikrings-
styrkens Indkaldelse o. s. v. og 5 Mill

Kr. paa samme Vis til overordentlige Ud-

gifter til Marineministeriet, og dernæst

var der paa Indenrigsministeriets Budget i

Anledning af Indkaldelser, Tilskud til

Hjælpekasser, til indkaldtes Familier0.s.v.
omtrent 3 Mill.; det bliver 41 Mill. Saa

er der altsaa ganet 3 Maaneder af inde-

værende Finansaar — det omtalte hørte jo
til det foregasende Finansaar — nemlig
April, Maj og Juni, hvor der altsaa ogsaa har

været en tilsvarende overordentlig Udgift
til de militære Formaal som i det fore-

gaaende Finansaar, og dette kan jeg vel

regne til 16 Mill. Kr., jeg tror ingen-
lunde, at jeg derved regner det for højt;
saa er jeg oppe paa 57 Millioner. Des-

uden har der været et Svind i Indtæg-
terne, baadeiToldindtægten og i Stempel-
indtægten, i det foregaaende Finansaar,

og dette maa jeg regne til en 5 Millioner.

Jeg kommer derved op til 62 Millioner.

Men jeg kan altsaa i dette Øjeblik ikke

gøre Regnskab for, hvorledes det for-

holder sig med de sidste, maaske 8 Mil-
lioner. Det maa man vente med, indtil

Statsregnskabet foreligger, og det kan

ikke være færdigt før om mnogle Maa-

neder, det vil enhver forstaa, som erindrer

og regner med, at Finansaaret i Virkelig-
heden strækker sig over 14 og ikke over

12 Maaneder. Saaledes har Forholdet alt-

saa været dette, at der har været 61/,
Mill. Kr. gennemsnitlig mere i Udgift end

i Indtægt om Maaneden.

Nu indgaar der altsaa i Statskassen,
hvis dette Lovforslag vedtages, noget over

59 Mill, Kr., og man kan da spørge, hvor-
dan man vil kunne komme ud af det med
dette Beløb. Det er da Hensigten hermed
at betale det Beløb, som Statskassen

skylder for Statsbeviser, det er 10%/, Mill.

Kr., idet selve Beløbet er 10 Mill. Kr. og

1/, Mill, Kr. løber paa i Rente, derved
kommer man ned til et Beløb af 481/,
Mill. Kr. Saa er der Skylden til National-

banken, og jeg vil antage, atiden ved Juli

Maaneds Ophør åkke vil være mindreend

16 Mill. Kr. Nu er Juli Maaned en god
Maaned for Statskassen, fordi den store

Indkomst- og Formueskat kommer ind i

denne Maaned. Jeg trur dog ikke, man

kan regne med mindre end 16 Millioner.

Jeg haaber ikke, det vil være mere. Det

er en Skyld, som fremkommer ved -Over-

trækning af Kontoen i Nationalbanken, og

man har været nødt til at overtrælkke
denne Konto. Derved er man nede ;paa

321/, Mill. Kr. HMen saa har man

ganske vist fra det gamle Statslaan,
Statslaanet .af 2. November 1914, i det

Aar, som jeg vil regne fra 1. Juli til il.

Juli, en Indtægt af omtrent 221/, Million,
det vil sige, at detialt bliver 55 Millioner,
som man vil kunne regne med som Jlnd-

tægt ved Laan i det kommende Aar fra

1. -Juli til 1. Juli. Dertil maa jeg saa

have Lov til at regne, at der vil komme

en Indtægt ved den overordentlige Ind-

komstskat, som ikke er direkte medregnet
ved Indtægten paa Finansloven og Til-

lægsbevillingsloven. 'Men hvor stor denne

vil blive, har jeg ikke nogen Mening om

og kan ikke .udtale nogen Mening derom.

Jeg har set ret fantastiske Forestillinger

om, hvor stor den vil blive; men nogle
Millioner vil den jonok give. Der kom-

mer i øvrigt ind i Statskassen fra Den

sjællandske Bondestands Sparekasse et

Beløb af omtrent 1%/, 'Mill. Kr. Jeg tror

saaledes, at jeg kan regne med, at dette

Aar vil indbringe paa den Maade om-

trent 60 Mill. Kr.
Saa er Spørgsmaalet, om 'Udgiftenvil

vedblive at være den samme, om man virko-

lig behøver at regne med 61/, Mill. Kr.
Merudgift hver Maaned i det kommende

Aar. Jeg tror, der er Mulighed for, at

denne Merudgift vil gaa ned, ja gaa ret

betydeligt ned. Hvis alt forløber, som det

| nu forløber — hvilket jeg for øvrigt ikke
kan paatage mig nogen som helst Garanti

for —, vil Indtægten neppe vise samme

Svind, som den viste i Begyndelsen .af

disse 11 Krigsmaaneder, hvis jeg kan be-

nytte dette Udtryk. Indtægten af For-

brugsafgifterne viste i de første Maaneder
af indeværende Finansaar en Opgang i

Forhold til forrige Finansaar, og de Maa-

neder var i og for sig normale — paa

den Tid var den europæiske Krig ikke

begyndt. Det æer ogsåaå — muligt, at

Udgiften til militære Foranstaltninger
vil gaa ned, gaa ret betydeligt ned,
og saaledes kunde jeg maaske regne


